様式第２号（第３条関係）
（表）
	就学援助（小学校入学準備援助）認定申請書

	年　　　月　　　日
筑西市教育委員会教育長　　様
（申請者）　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　小学校の入学準備に係る就学援助を受けたいので、筑西市就学援助事務取扱規則第３条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	入学予定小学校名
	　　　　　　　　　　　学校

	児童等
	フ　リ　ガ　ナ
氏　　名
	申請者との続柄
	生年月日
	年度の学年

	同一生計の世帯構成員状況
（上記児童等を除く。生計を共にする単身赴任の家族も記入すること。）

	フ　リ　ガ　ナ
氏　　名
	児童等に
対する続柄
	生年月日
	職業・勤務先又は
在籍校名・学年

	住宅の状況（該当番号に○をつけてください。）　１　持家（親との同居を含む。）２　借家

	申請理由（該当番号に○をつけてください。）
１　生活保護を受給している。
２　生活保護が停止し、又は廃止された。（　　　　年　　月　　日）
３　市民税が非課税であり、又は減免されている。　４　児童扶養手当を受給している。
５　国民年金の掛金が減免されている。　　　　　　６　国民健康保険税が減免されている。
７　固定資産税が減免されている。
８　雇用保険受給資格者証を有する者又は雇用保険法の規定による日雇労働被保険者である。
９　収入が少なく、生活が困難である。(収入が少ない理由を記入してください。必要に応じて書類の提出をお願いする場合があります。)

理由：

	委任及び同意
１　私は、入学後、就学援助費のうち学校給食費に係る金銭の取扱いについて、一切の権限を学校長へ委任します。
２　私は、入学後、学校に納めるべき費用に未納がある場合は、当該費用に就学援助費を充当することに関し、就学援助費に係る金銭の取扱について一切の権限を学校長へ委任します。

３　私は、就学援助の認定に当たり、筑西市教育委員会教育長が市民税課税台帳、住民基本台帳その他必要と認める事項について調査することに同意します。
保護者氏名　　　　　　　　　　印

（裏）
	振込依頼書

	筑西市からの就学援助費の支払は、特に申出をしない限り、次の口座に振り込んでください。

	金融機関名

	支店等名

	種　　類
	普通　・　当座
	口座番号

	フリガナ

	口座名義人

	（申請者の方名義の口座を記入してください。）
※　上記の口座情報が確認できる書類を添付してください。

	記入上の注意

	・　申請者は保護者となります。
・　「同一生計の世帯員状況」欄には、生計を共にしている方全員をご記入ください。
・　職業や勤務先は、具体的な名称又は会社名等をご記入ください。
・　「申請理由」欄は、申請理由９に該当する場合は、その状況について詳しくご記入ください。経済的に困っている具体的な状況、健康上の問題があり、家計の収入に影響が出ているなど、わかりやすくご記入ください。
・　提出の際は、「申請理由」欄で選んだ申請理由を証明する書類及び上記の口座情報が確認できる書類を添付してください。
・　記入のうえでご不明な点がありましたら、教育委員会又は各学校の就学援助事務担当者にお尋ねください。
※　申請に虚偽があった場合は、認定を取り消し、支給された金額を返還していただきます。
※　世帯の状況及び経済状況に変更があった場合は、速やかに教育委員会又は各学校の就学事務担当者にご連絡ください。

- 1 -